diligebantur. cāduca vero a luna
rā spernebant. et hoc maxie in
principio qn̄ habebat in capite coro
nam stellarū duodecim. i. xii. aposto
los qui in capite. i. in principio ip
sam coronaueunt. et sic stellā duo
decim ornauerūt. sicut de ciuitate
noua dicit. Apo. xxii. q̄ habebit
pro. xii. portis duodecim margari
tas. Tunc draco. i. dyabolus vñ ty
rā minō potuerūt ip̄edire quin pē
ret p̄līn fidelium p̄dicando et co
uertendo et quin acquiteret lō tē
palia p̄ xp̄i paupes nutendo. Vē
tuptū. q̄ iā hodie videt̄ ecouersō
amicta luna. et solē sub pēdibz e
ius tenere. i. temporalia diligere.
et spiritualia calcare. ideo timen
dum est ne ipsam possit draco iſi
dians deuorare. Vñ dic q̄ tal
draco signat malos tyranos. p̄n
cipes seculares. quieccē vel perso
ne si quā pgnantē videbit. i. diui
tem m̄fidiātūr. ipsaq̄ capē conat̄
Quappter multotiens fugere co
pellunt̄. Sicut ad lēm pat̄ de s̄b
ditis tyrannoem. p̄s. Draco ille
quē formasti ad illudēdū ei. ¶ E
Ichabēl et draco p̄hiabant̄ i
celo. sed vinecente m̄chabe
le draco projectus est cum ange
lis suis in terram. habēs irā magnā.
sciens qn̄ et modicū tēpus
habet. Draco at̄ vidēs se p̄iectū ni
secut̄ ē mulierē q̄ pepit ma sculū
s dicit q̄ illi mulier da te fūt ale
due aquile magne vt volaret in
destum locuz vt alat̄ certo tēpe.
et tūc draco mulierem fugientēz
insecut̄ misit p̄ ipsā ex ore suo
fluum' magnū. vt faceret ipsaz
a flumine trahi. s tra adiuuitmu

lierē et aperuit tra os suū. et ab
sorbuit fluum'. Et iratus ē dra
co cōtra mulierem. q̄ vidit q̄ ei
nocere nō poterat. et abijt facere
plūm cum hys de semine eius q̄
custodiebat dei mādata. ¶ Oro
Draco iste signat dyabolum. q̄ cū
pugnaret in principio cū m̄chabe
le et angelis eius homis cōtra dīc
do et supbiendo. fuit i terra dāp
natus et reprobatus. et in aere
caliginoso inclusus. vbi pro certo
irā mūdiām desperatōem et ēsti
ciā magnam habet. Mulier ista ē
humana natura fragil' et debil' vñ
tra modu m. qn̄ ergo vidit se p̄ie
ctum inuidit mulieri. i. humane
nature. et ide o statim persecut̄
fuit eam i persona ade et eue. Ex
dei tamen benignitate finalit̄ da
te sunt isti mulieri scilicet huma
na nature ale due. i. duo sacramē
ta sc̄ baptism⁹ et p̄mittētia me
diantibus quibus p̄t volare usq̄
ad solitudinez et locū secretū pa
dysi. vt ibi alat̄ eterne glorie vo
luptate. Ideo ipsa p̄t dicere. q̄s
dabit mihi pēnas sicut tolube et
wlalo et requiescam. in p̄s. Sz
qd facit dyabolus qn̄ videt q̄ hūa
na natura potest in celū ascēdere
cū aliis istis. vere ipse emitit de o
re suo. i. de suis suggestionibz flu
mē magnū. i. mundaōnē fortius
temptationum. vñ flumiuž. i. aquas
carnaliuž vel tēpaliuž voluptatū
vt sic faciat eam ad se trahi. et
a volatu in celum impediri. et te
trahi. Et ideo statim qn̄ homo vi
det hunc fluum' terrea debzeuz
adiuuare. i. mēmoria tēstreita
nis amoralitatis nrē. et asperitas

penitentie et infirmitas humanae
nature. **V**el dic qn̄ terra. i. bta vir-
go maria ap̄it o s suū p̄ diui aux-
ilij imploratōez statim flumē tēp-
tationū erit absortū nec cōtra ho-
mines praealebit. **ps.** Aptā ē ter-
ra et deglutiuit dathan. **¶** **V**el
dic q̄ terra signat timorem dei q̄
perito multū iuuat peccatorem
ps. Terra tremuit. **¶** **¶** **V**el
dic q̄ mulier est bon̄ et simplex
homo cui dyabol⁹ misdiāt et mu-
det quādo videt q̄ m̄ h̄c seculo m-
no cōnciam et iusticaz fuit et de
multis criminib⁹ eum tēptat.
et cōtra eū multimode p̄ficiat. ideo
ipse debet assumere alas lom̄ p̄po-
siti v̄l alas aq̄linas elate discreti-
onis et alte contemplationis cōel
speculationis et volare et fugere
ad solitudinem religionis et ibi
nutri pabulo deuotionis. Et si
draco dyabolus mittit post ip̄fuz
fluum carnalis et temporalē delec-
tationis terra. i. corp⁹ suū p̄puz
adiūnet cū sc̄z sustinendo peniten-
tiā mācātēm culturam penitē-
tie. et maxime apiendo o s p̄ ora-
tionē confessionē et laudē diuinaz
Vl̄ si vis dic q̄ solitudo sitē para-
dyfi v̄bi debet volare p̄ desideriū
et affectū. **¶** **G** **V**l̄ dic q̄ mu-
lier p̄gnās est bon̄ et simplex lib-
ditus p̄gnans. i. plenus et diuīs.
draco ē princeps l̄ placit l̄ iude x
causidic⁹ malicioſus. iste ego dra-
co quādo videt iuxta se aliquaz
mulierem p̄gnantem. i. aliquam
simplicem p̄lōnam plenam diuī
ens tēpalibus statim misdiāt ei.
et cogitat modos et vias quomō
ab ista fetu m̄ suū. i. diuicias et

facultates extorqueat et acq̄rāt.
eas q̄ deuo r̄ et manducet fraude
ma licia v̄l rapinā. Sed quandoq̄
fit q̄ ista mulier. i. iste homo bon⁹
habz aliquas. i. aliquos amitos l̄
defensores qui ip̄fū portant et sus-
tinent. et quibus mediantibus il-
te qn̄q̄ fugit et euadit manus il-
ti⁹ m̄pñ draconis. a ideo iste dra-
co quando videt se nō posse nocē-
tūne mittit post eum flumē exoc̄
. i. impetū minarum accusatōnū a
impositōnū q̄ im p̄m̄t sibi m̄lta
cramma et accusat apud maiores
ut sic faciat eū trahi ad suū p̄po-
situm et inclinari. **I**here. li. Ab-
sorbuit me sicut draco. repleuit
ventrē suū tenetudine mea. et
rieat me. Et tūc non habet reme-
diū nisi terra ap̄iat o s suū. i. ad
uocat v̄l aliqui adulatores testes
vel de fensorib⁹ ip̄fū ore p̄prio ex-
cusent et fluuiū accusatōnū extir-
pent. Sepe tamē accidit qn̄ draco
. i. malicioſa p̄sona videt se nō pos-
se nocere mulieri. i. alicui p̄sonae
quā habet contrariā torue tūc ip̄ē
ipuḡt semē suū et amicos carna-
les notos et familiares qd̄ est cō-
tra ratōm q̄ filius non debet por-
re iniquitatē patris nec pat̄ iniqui-
tatē filii. **¶** **D** **V**l̄ dic ad littera
q̄ mulier quādo inuidit a dra-
co. i. a luxurioso veneno qui ip-
sa rogat de malo. que statiz debz
fugere et vitare consorcū suū. ex-
si ip̄se mittit p̄ eā fluuiū. i. leno-
nes v̄l fluuiū. i. molliciem verbor̄
et dictor̄ vere ipsa terra debet e-
am iuuare id est consideratio mot-
is et terrestrisitatis proprie qua-
debet h̄c omnia refutare. **E**

Licit ista mulier sit qnq̄ amicta sole. i. generis claritate. et luna sit sub pedibus eius. i. quis omnis defectus et rusticetas vltimā patra vel ciuitas ē ei subiecta. si coronata est stellis. i. amicis et parentibus. solū tamen remedium est fugere et tibi auxiliū petere. i. vitalitatis nostrae miseriā cogitare.

I **C** **V**l dic q̄ mulier est bon⁹ vel perfectus prelatus habēs solez discretionis. calcas lunā prosperitatis. coronatus et associatus stell⁹. i. bonus et honestis psonis claris nobilibus et discretis draco ē aliquis maliciofus subdit⁹ quē ipse habet venenatus et bellicosus. Quid ergo mulier ista. i. prelatus debet perire. i. aliquod beneficium alicui cedere. statim prelium et contumaciam in celo ecce vel religionis sit in dracom et michahelē. i. inter bonos et ambiciosos. nam draco. i. maliciofus subditus cupit istum fetum. i. beneficium deuorare et obtinere. sed qn̄ iste fetus rapit a deo. et ex dei voluntate alicui bono cōcedit. et draco ambiciosus eicitur in terram. i. dimittitur in statu infimo nec promouetur. tūc draco iste irascitur contra mulierē. i. contra platum et facit contra eum cōspiratores. et cōpellit eū fugere. i. adire curiā romanā ut ibi tueat̄ exēplo dāvid quē filius suis ambitiosus cōpulit fugere in desertū. et tūc iste draco. i. subditus ambitiosus immittit contra eū flumū. accusationē et criminaliū ipsionū. quem mīsi terra. i. deus vel beata virgo vltimā firmitas fuit veritatis. sanctitas iusticie. vel tra-

... aduocatorib⁹ sagacitas domis et p̄cab⁹ bñ culta ore suo excusaue ut. et huiusq; istar⁹ accusationū absorbuerat. vlt terra. i. terrenor⁹ donor⁹ multiplicitas cōfortauerat p̄certo in magnō periculo erat. at tunc draco iste videt se non posse sibi nocere. illos de semine suo amicos et familiates p̄cō posse psequi et luadit. Ez. xxv. Leonī gētiū nū assimilauit te.

Capitū decimūtū decimūtū **A**

Dicit Johānes bestia; vnā ascendēte de matre habentē cornua septē et capita decem. et super capita eius noia blasphemie. Ista bestia similis erat ursō p̄tū ad pedes. quia habebat pedes ursi caput p̄di. os leonis. et loquebatur grandia et blasphemias in deum et in sanctos. Et draco qdaz dedit ei potestatem maxiam in tatu; q̄ null⁹ erat in terra qui possit ei resistere. et ideo fecit bellum contra sanetes et devicit eos et blasphemias loquebat̄ contra illos q̄ in terra habant. Et data est ei potestas super omnem populū tribuz et linguā. et mirati sunt viuenter et adorauerunt draconem q̄ dedit potestatē bestie. Ista tñ bestia finaliter missa ē in stagnū ignis ardoris et sulphuris. Apoca. xvi.

Mor. **I**sta bestia ē baluus qui dicit bestia. q̄si vastia. q̄ tales solēt vastā oīa lō s̄bitor⁹. Mac si gnat statū huile paupe; et amaz;

Bestia ascendens de mari est bal-
liu⁹ officialis l⁹ aduocatus. qui re-
mit ex humili et vili plebe et pau-
pe statu qui scz tatum ascendet
qñq paulatim. q^p acquirit plura
officia et dignitates. habet etiaz
plura cornua. magistros adiuto-
res familiates. p quoz virtutez
oēs alios corrupit et iuadit. **Iba**
cuc **tercio.** **Cornua** in manibz ei⁹
ante faciez eius ibit mors. Tales
sunt similes pardo p crudelitate;
infestōis q̄tum ad corpus. Par-
dus em̄ e animal p̄p̄s ad sagiu-
nem sic isti nō gaudet nisi qn̄ pos-
sūt occidere l⁹ officiū sue crudelita-
tis exercere. **P**saye. **M**anus res-
tee plene sūt sagum. **T**ē sūt filez
vrsi p luxuriā q̄tu; ad pedes affe-
ctiōis. **V**hus em̄ diligit summe
dulcedinē mellis. **S**ic rē amor
et affectio istorū nō e misi ad mel
. ad dulcedinē luxurie et carnali-
tatis. **Canticō.** v. **M**el et lac sub-
lingua tua. **T**ē sūt similes leoni
p supbiam. et iactancie vanitati
q̄tum ad os locutionis. **L**eo em̄ e
animal supbissimum et os eius se-
per fetet sic isti semp habet os. i.
verba leonina. supba. luxuriosa
auctētica. iactācia. mīnācia. atqz
vana. fetida et luxuriosa. ps. Os
tuū habundauit malitia. **T**de o ve-
re tales locuntur grādia iactādo
blasphemias et cōtra deum et sa-
ctos mēciēdo. et contra sanctos
. cōtra bonas personas et simpli-
ces et cōmīdo et accusādo. **J**ob
xxix. Os meū implebo mīrepati-
ombz. Sed q^p p̄ certo tales habet
deaconē qui dat eis potestate. si
aliquē malū principe et magistrz

cū quo sūt in servitio et a quo de-
pēdet eoz p̄ncipal potestas. v^l a
liquē magnū cōsiliariū in curia
principis l⁹ plati qui eos sustinet
in tātu q^p nullus potest eis resistē
immo popul⁹ et lingua. oīa ge-
nera hōim timent et adorant talē
etia draconē et principe q^p eis dat
hui⁹ modi potestate. **E**t breuiter
ip̄i faciunt bellū contra sanctos
. cū bonis simplicibus et pauperi-
bz. sc̄is dico q^p sūt in tra. i. abiecto
statu qui scz sine terrena prospē-
ritate viuunt. ipsos q^p supant et
deuincut. **E**t contra illos q^p sūt in
celo. i. in statu religiosis v^l eccl⁹
v^l in celo. i. in statu dignitatē et
excellēcie. blasphemias. i. accusati-
ones et murmurationes ipie pro-
loquuntur. **E**t finalit totis p̄p̄s
mītature. tota patria loquitur de
eoz gloria maiestate excellēcia
et veritate. **S**z caueat ne accidat
illis sicut isti bestie que finaliter
posita sūt in stagno ardētis ig-
nis et sulphuris. sic vere isti i to-
mentis infernalibus comburētuz
etnahiter. et videmus tales sepe
igne tribulationis comburi tēpo-
raliter. et etiam deo iudice ad mi-
seriam veniunt finaliter. ps. **V**i-
di impium superexaltatuz et tra-
hui et ecce nō erat. Haro em̄ cō-
tingit q^p qui de nichilo veniunt
ad tāta; p̄spēritatē q^p finalit nō
decidat in mīfortunij penalitatem

Ho **Q** **V**l dic q^p ista bestia e clerici
bestia q^p a mari. i. ab humili plebe
et paupe statu venēsquādoz acq-
uit capita plura. i. dignitates et
prebēdas et quandoq^p cornua id
est pompam vel elationes et iste

pro certo acquirit magnas potestatē non a se sed a draconē. i. ab aliquo aīmō vēl auctore episcopo cardinali eius p̄motore. virtute cuius nullus potest sibi resistere quoquomodo. vt sup̄. ¶ **C** **V**l̄ dic q̄ bestia est atq̄ xp̄s quem draco i. lucifer introducit. et ei dabit maximā potestatē. iste a maria. i. a peccatorū amaritudine remīet et ascendet. quia i peccato erat conceptus et nutrit⁹. et ideo ille habebit septem cornua. i. septem peccata mortalia. vēl in actu v̄l i habitu. Item x capita. i. transgressiones decem mandatorum legis. Iste habebit corpus p̄di per crudelitatem. pedes. i. affectiones v̄si per factam benignitatem. quia v̄sus est animal quod amat ludere. sic iste alios terredo sicut p̄d⁹ alios ludendo. i. blandiendo sicut v̄rus seducet. **D**amie. vñ. Ecce alia bestia similis v̄rso. Os eius erit leoninum per superbiam iactanciam et blasphemiam contra deum. et tribus annis cū diuidio p̄ua febit et breuiē null⁹ poterit ei resistere. sed tib⁹ et lingue obediēt ei. et oēs mirabūt et stupebunt de isti⁹ potestate. sed finaliter pibit et igne et sulphure cōburetur in inferno.

Dicit iohānes scđam bestiaz ascēdēte de terra. et data ē ei potestas a p̄ma bestia. et oēm potestatē ip̄si⁹ faciebat. et fecit signa magna in terra. ita q̄ fecit ignē de celo descendente in terram i cōspectu oīm hominum. et fecit oēs habitates in terra pusillos et magnos. liberos suos paupes et dūites adō.

rare bestiam primam. et portare imaginem eius. et numerū noīs ei⁹. et characterē bestie i manu dērea. et in frontibus eorumdem In fine tamen p̄ma bestia et scđa missa sit i stagnū ignis ardētis et sulphuris. sicut dicit. Apoca. xix. Ista autem bestia habebat cornu a sicut agnus et loq̄bat sicut dea co. ¶ **M**or **P**rima bestia ē atq̄ xp̄s sicut dictum est. et ista scđa signat suos ministros pseudo prophetas q̄ cū magis potestate xp̄ia nos seducent. falsa miracula et signa facient. oīa genera hoīz ad eum convertent. et ip̄hi faciēt ab oībz credi et honorari nōmē eius et imagīne reuerteri. Et characterē eius. i. magnitudine sue potentie imp̄mi facient. i. tenaciter retinei in fronte. i. in mente. Dabebunt etiam cornua agni. i. factam benignitatem. et loquentē sicut draconē per ap̄eam crudelitatem. quia alios blandiendo sicut agnus. alios sicut draco seuēdo seducet. Finaliter tam cū magistro suo ignis incēdōs c̄remabunt. Ezech. xxxviii. Ignis et sulphur et pluvia sup̄ eos et super populū eius. ¶ **V**l̄ dic q̄ p̄ma bestia q̄ a draconē habet potestatē est mal⁹ iudex princeps v̄l prelatus habēs plura capita. i. plures dignitates i castra. a draconē s̄de a dyabolo s̄p̄ momiace introductus scđ in exercitū bonorum et malorum. Scđa bestia signat ipsorum iudices et baluos. qui ab ista prima bestia recipiunt autoritatem. Isti ergo habent maximam in hoc mundo potestatē. et faciunt prodigia et

signa in terra. Quia vere dabo quod
isti ascenderent a terra. et quod a statu in
fimo pauperes et humili nati sint ipsi
tamē faciunt edificia turres et pī
dia et alia mulae magna. ita quod o
pibus quod isti faciunt. alii vident̄ di
ceere illud. Dāmē. in. Signa et mi
rabilia fecit apud me deo ex celsus.
Isti faciūt ignē descēdere in terram
quod ignē rapine et excoartationis v
ture et auaricie faciūt pullulare
quod per eos suggestiōes et accusatiō
nes pīncipes et plati fuos sōbitos
depōdātur et eos ignē rapine deua
rat et inflāmant dicētes illud.
Math. x. Ignē remi mittere et quod
volo nisi ut ardeat. et breuit̄ isti
seducūt oēs habitantes in terra.
Et quod hoc quod ipsi habēt cornua si
cūt agnū et loquuntur sicut draco.
et tua enim que fūt pīma ps ad
caput bestie. signat mīcroitū et m
gressū et primapīu ipsoꝝ. quod pro
certo in cornibus in pīncipio offi
ciūt fūi ipsi videntur bēmīssimi
sicut agnus. Sed vere in fine quā a
līgōdiū fuerūt in officio et erueint
ipsi loquuntur sicut draco. et crudelit̄
et austētē. populū cū mūdīa ac
cūsādo et ad modū deādīis om
nem patrīa venenando. Unde po
pulus pī dicere Absorbut me si
cūt draco impleuit ventrē suū te
neritudine mea. Ihece li. Et bre
uit̄ in tota terra cui pīfunt nō re
manet seruus nec liber. nec rā
bigofus nec secularis nec diues
nec paup nec magnus nec puuis
quān istorū opulsiōnibꝫ malēns
et mūentōibus oportet ipsum
prīmā bestiam sc̄ pīncipem vī
prelatum adorare. et munera et

emēdas dare vel alias honorare
Isti emī faciūt pī suas exactōes. quod
ōes alii vēniāt honorēnt et ado
rent pīncipes et platos. s. mune
ra offērendo subuētōes pīstādo et
emēdas idebitē largiēdo adorādo
imagīnes eorū. et ipsoꝝ uxores fili
os filias nepotes et secretarios
eorū. Nō est emī quod se abscondat a
calore taliū in quoꝝ. Vñ iob. in.
Paruꝝ et magnus ibi fūt fūt et
liber. Sed finalē ista bestia pīma
sc̄ malus pīncipe et bestia sc̄da
sc̄ malī bahū eorū ignē et fulphu
re oburēt et in īferno perpetuo
eruiciabūtur. Eccī. vii. Vīdicta
carmīs impīgnīs et vēremīs. F
Vel dic quod pīma bestia cui nullū pī
resistere est peccatū luxurie que
faat hōiem bestiale. lē mulier
pulchra et luxuriosa. Isti emī
peccato pauci resistūt. nā luxuria
vī etiā luxuriosa et pulchra muli
er pīliatur contra sāctos et deūm
cit eos multotiens. sicut patz in
sapōne et salomone. Eccī. xxv.
Nō est malicia sup maliciam mul
eris. Sc̄da bestia signat vetulas
māqrelas que seducūt habitātes
in terra suis verbis et hoc quod ipse
funt sicut agnus dū blandiēdo be
mīgtē iuuēculas alloquunt̄. et si
cūt draco sc̄ insidiando venenādo
decipiēdo māgtū pī eas alie ad pīc
ata trahunt̄. Et breuit̄ quod omēs
habitātes in terra serui et liberi.
seculares et religiosi. diuites et
paupes obedīunt pīme bestie. et
pīcō luxurie sālicui metētrīa mu
lier. et quod oēs adorēt imagīne eorū
. et ipsoꝝ puichritu dīmē illud patet
quod modo oēs homines portant in

frōtibz suis. i. in appetia carac̄t̄os
istius bestie. i. in p̄ssioēs luxurie sc̄z
gest⁹ dicta et facta. Etiam ad lit-
terā m̄lti sūt q̄ portant' ear⁹ noīa
in vestibz suis et ipsar⁹ maḡnes
l̄signa. Vl̄ etiā maḡmē et carac-
terē habēt in frōte inq̄tū gerūt
m̄bra sui pulchritudinis i. aio et
in corde. numer⁹ etiā sui noīis deſe-
rūt. inq̄tū nomē suum in litteris
sc̄ptū secū gerūt. ps. Verūtū in
imagine p̄trāsiuit hō. Ideo tam
p̄ma q̄ sc̄da bestia. i. tam ipsa lux-
uria. v̄l̄ mulier luxuriosa. q̄ sua
vetula. ignis et sulphuris fetori-
bz finalit̄ in inferno cōburet. ps.
Ignis sulphur et spūs p̄cellaruz
ps calicis eoz. Vl̄ die q̄ sc̄da be-
stia est detractor. cui⁹ cornua. i. ex-
terior gest⁹ ē ad modū agnī. i. hu-
milis et bēmign⁹. ipse tñ detrahē-
do loq̄tū sicut draco ita q̄ ignez
discordie et rixē generat. et cete-
ra.

Capl̄m decam̄ quartum. // A
Idit iohānes sup̄mōtē
hiō agnū stante. et in
cōspectu ei⁹. c. xlviij.
ml̄lia halentia nomen
eius et nomē p̄ts eius sc̄ptū in
frōtibus eoz. Et audita ē vox in
celo q̄si aq̄n̄ ml̄taꝝ. tanq̄ vox ty-
tharedonꝝ cytharizantibz in cytha-
ris suis an̄ sedē agnī. Et catabant
canticū nouū in cōspectu agnī et
q̄tuor animaliuz et v̄gintiquatu-
or senior̄. Et dicit̄ q̄ isti sūt q̄ tu-
mulieribz nō sūt comq̄nati. et q̄
ēpti sūt de tra. et q̄ sequūt agnū
quocūq̄ ierūt. et in quoꝝ ore nō
ē muētū mendaciū. Apo. xiiij. //

Mor. Iste agnus signat h̄imi

nes imites humiles et bēmignos. q̄
p̄certo debēt eē oſtituti ſup̄ mōtē
et cōfētē ſeſtigioſis ſc̄z m̄ exœllētā
dignitatis q̄ ſep̄ ſut alns tales p̄
ferēdi. Iſti ergo debēt habē ſecū
in ſocietate plura genera hō iž ſc̄z
animalia plena ocul⁹ aī et retro
i. viros discretos. clericos clare
vidētes. Itē ſemōes et laycos ma-
turos et honestos moruz q̄ venu-
ſtate fulgētes. Itē citharistas. i. ca-
tores deū et ſaintos laudantes et
canticū nouū. i. diuumū officiū ſci-
nētes et m̄lta ml̄lia alior̄. i. bono
et ſubditor̄. Eccl. xij. Viri iusti
ſint tibi ſuīue. Et iſti p̄certo de-
bēt habē oſideratōes quatuor. q̄
nomē p̄ts eoz. i. virt⁹ nomimis
xp̄iam debet ſcribi in frōtibz. i. in
apparētia eoz p̄ honestaz ſūſatio-
nē. agnū etiā. i. bonū plātū ſuīuz
debēt ſeq̄ p̄ imitationē. nēc debēt
cū mulieribz comq̄nari p̄ luxuri-
abhoiatiōnē. Et debēt eē ēpti de-
tra p̄ auaricie ſteptū. Et moē eo-
rū nō debz muemri mēdaciū p̄ ali-
quaz malaz locutionē. Eccl. vij.
Noli velle mētiri oē mēdaciū. Et
tales p̄certo. i. viri discreti ecclā
ſtici et matuti et in dei laudibz e-
leuati et veritate ſuffulti. a tra. i.
auaricia ēpti et ſēgregati ſūt dig-
mī eē in ſpcū agnī et in ſpectu
bonor̄ et plator̄. i. diuerſis offi-
cīs et bñfīcīs p̄moueri. Et maxi-
mē oē mēdaciū ni ore ipſor̄ non
debz muemri utq̄ viri veraces et
ſine macula. Tales p̄cūdubio de-
bet eē fuitores plator̄ et quoru-
euq̄ maḡtor̄. vñ m. ps. Nō
habitabit in medio domus mee
qui facit ſuperbiā. Qui

loquitur nqua nos dice xi in conspe
ctu oculorum meorum Oculi mei
ad fidèles corre ut sedent meus;
Ambulās i via īmaculata hic in
hi ministrabit. Ecce quales debet
stare ante thronum et i officijs p
latorum. **Vnde Apoca.** vii. Stan
tes ante thronum. et in conspici
agni amici sunt stolis alb et pal
me in manibus eorum. **H**

Vnde q agnus est xp̄s qui tāq
agnus ad occasionem duxus est
Isaye. lvi. Mōs syon signat cel
situdinem paradyſi. syon enim i
terpretatur specula et in parady
so deus speculatur. Iste secūz ha
bet quatuor animalia euangelis
tas. et .xxiiij. semiores vniuersi
tatem scilicet patriarcharum et
prophetarum. Item citharistas
.clvrum angelorum et archage
lorum deum continue laudancuz
dicens. Cantate domino canticū
nouuz. Et quid? pro certo isti om
nes qui habent in frontibus. i. in
mentibus suis nomen dei patris
et fidem trinitatis scriptam et in
pressam et maxime q sine macu
la sine mendacio et sine mulieruz
contagio perseverant digni sunt
esse in conspectu eius sursum in
paradyſo. et maxime quando ep
ti sunt de terra. i. de terrena cupi
ditate. Quia rite tales sequunt
et seq̄ possunt agnum xp̄m quo
cūq ierit. i. vñq ad altitudinez pa
dyſi. **M**ath. viii. Sequar te mgz
quocunq iens. Sequuntur boni
xp̄z per omnes vias perfectionis
ipsum imitando. tandem sequuntur
eum in paradyſum ipsum conti
plādo **M**ar. xiiij. Sequimini eum

quocunq introicent. **E** **¶**
Vel dic q agnus est ignarus ui
uemis prelati. q vere multi ta
les stant hodie super monte s̄yō
in statu regis et in excellētia dig
nitatis. q hodie dato q in religi
one et ecclā fuit multa animalia
oculata. multi viri discreti semo
res prouidi. fit tamē q quādoq
in throno. i. in dignitate et prela
tione non ponunt hodie tales sed
magis agnī. i. iuuenes et ignari
hodie fauore et precio et prece oc
cupant ecclesiasticas dignitates
Isaye. in. Dabo pueros principes
eorum et effeminati dominabunt
eis. **E**cū. x. Vidi stultuz in digni
tate sublimi. Et ideo qd faciunt
isti? certe ipsi ponunt in conspici
fuo. i. in diversis prebendis et be
neficiis ecclā. m̄ta milia illorum
qui portant nomen patris sui. i. q
sunt de pentela sua et suorum de
partia et familia. Circa ipsos eti
am auditur maxima multitudo ci
charistarum. i. adulatorez q cacha
ris. i. linguis non cessant nouacā
tica resonare. Et breuiter quādo
tales prelati sunt sic in thronis et
prelationibus indigne promoti et
nolunt quemq habere secūz nisi
adulatores et malas personas. et
cū suis notis familiaribus et ami
cis parentibus replet totam ec
clesiam sanctam dei. Dicunt enim
illud catī. v. Comedite amici mei
et bibite. ita q tales conuocando
videntur dicere illud. **I**saye. lvi.
Vos autem accedithe hue filii au
gustatricis semen adulteri et for
nicarie. **D**icit iohānes quendā agelū

¶ **Q** uod latratus magna
est et multo sonans fue
pervenit p. **¶** **Q** uod

volantem per medium celum: ha-
bentem euangelium eternum ut
euangelizaret sedentibus super e-
ram. et clamauit vox magna di-
cens. Timete dominum qui fecit
celum et terram mare et fontes
aqua cum quoniam appropinquat
hora diei iudicij eius. || Mor.

Quod angelus est predicator q̄ debet dicit angelus. i. nuncius dei
patris: qui puerus et angelicus de-
bet esse. isti traditum est euange-
lium et officium predicandi. ut do-
ceat et informet sedentes super e-
ram. i. peccatores qui in hoc mun-
do super terram. i. amore terreno-
rum quiescent. Luce. i. Illumina-
re hys q̄ in tenebris et in umbra
mortis sedent. Istis autem dicit
q̄ timeant dominum et adorent e-
um qui fecit celum. i. eccliam triu-
phantem. terram. i. eccliam milita-
rem que sepe tentur tribulacioni-
bus. mare fluctuosum. i. statum
secularem. fontes aquatum. i. sta-
tus et conuentus regularium ubi
aqua dulcis deuotionis inuenient.
Iherem. x. Qui non timebit te
o rex gentium. Summa intentio
debet esse predicatorum quomodo
imprimant timorem diuum in
cordibus audientium. exemplo
thome: Ratio autem assignatur
quare debent timere. quia appro-
priquet hora iudicij. ubi impios
condemnabit. dominus uidica-
bit fines terre. primo. Regum.
secundo. || G.

Quidam angelus clamauit
q̄ babylon ciuitas magna
eredit q̄ de vino fornicatis sue
potauitones getes. || Mor.

Iste angelus signat oes predicato-
res q̄ peracto oes clamant et a pri-
cipio clamauerunt babilon. i. mū-
dū plenū confusione cecidisse et a
statu virtutū a principio corruisse
et vīno. i. consolatōe sue fornicatiois
. i. sue prosperitatis peccatores īne-
briatos huissē. Iher. v. De vīno
furoris eius bibebāt getes ideo co-
mote sūt. || F

Qlamauit quidā angelus q̄ q̄
cūq̄ adorauerit bestiam et
imaginem eius et accepit caracte-
rem eius oportebit eūz bibent de
vīno furoris dñi. et cruciabī igne
et sulphure ī cōspectu angelorum
et agm. Fumus eius ī secula al-
tendet. nec habebit requiem die
ac nocte. || Mor. **Q** Angelus
iste est sacra scriptura vñ cōmu-
nis sacerdoti. isti emm̄ p̄dicat atq̄
clamant q̄ illi q̄ adorant et hono-
rant bestiam. i. malā mulierē bes-
tiale luxuriosam. et q̄ eiusima-
ginem. i. pulchritudinē venerant
q̄ et caraterē. i. impressionē sui
amoris retinent at huant. tales
dico calicem furoris i. vīdictē dei
et austera sentenciam potabūt
Ezech. xxix. Cālicem furoris domi-
nū bibisti et potasti illum vñq̄ ad
fēces. i. vñq̄ ad eternā dampnati-
ōne. et igne et sulphure eterna-
bunt. i. erūt ī ardore et fetore ī
hoc mundo p̄ culpā. et finalit̄ ī m̄
ferno p̄ penā. et fum⁹ eoz. i. eoz
infama p̄petuo ascēdet et p̄petuo
ipsoz dolor et gemit⁹ nō req̄escet.
Tenor. nn. Lassis nō dabat re-
q̄es. Ad leā em̄ luxuriosus q̄ ē ī
fatuat⁹ de imagine et pulchritu-
mē mulierē p̄ ī igne accipitēcie
|| i.

et angustia labore et infamia et
finalitatem ipse erit in dolore et testi-
cia ipsius. Laborabit item. ¶

Isa est nubes candida in ce-
lo. et super eam similis filio
homini. et habebat coronam au-
ream in capite et falcem acutam
in manibus. et dictum est ei a
quodam angelico. quod ipse mitteret
falcem suam et meteret messem
terre que maturauit. Et misit fal-
cem suam et messuit terram.

Moraliter. ¶ Per nu-
bem que de vaporibus terrenis
et aquae constituitur. intelligitur
corpus humanum de terra et a
qua. et de carne et sanguine consti-
tutum. angelus qui est in nube ca-
vida est bonus prelatus et ange-
licus. qui in nube corporis habet
candorem castitatis. Iste habet
coronam auream. excellentiam
dignitatis. habet falcem in manu.
. acumen vigoris et iudicari potes-
tatis. Sed alius angelus. in alie-
p personae bone collegi sui. que ha-
bent zelum ecclesie vel religionis
debent euini stimulare. quod ipse mit-
tat falcem suam. quod ipse exerce-
at iusticiam et rigorem. et quod terram
id est subditos terrenos et auaros
metat abscindat et castiget. Un-
de pro certo quando ipsi vident
malos in patria habundare. ipsi
debent dicere et consulere princi-
api vel prelato illud. Jobelis. in
Mitte falcem quoniam matura-
uit messis. ¶ **V**nde
dic quod nubes hec est crux qui in
nube candida. in purissima virgi-
ne fuit visus. Iste enim habet co-
ronam auream. regiam potesta-

tem et honoris dignitatem. fal-
cem etiam acutam id est rigor
austeritatem. Quando ergo in
iudicio messis terre. et reproborum
multitudo maturauerit. satis cre-
uerit. tunc vere ad instrumentum
angelorum martirium et sanctorum
et per eorum ministerium ipse mit-
tet falcem suam id est vindictam
fui rigoris et sue iudicarie potes-
tatis. et falcabit et euillet de mu-
ndo messem terre. et collegi repro-
borum. Mathei. vicesimo quinto
Mitteret filius hominis angelos suos.
et colligent de regno suo omnia scandala. ¶ **I** ¶ Vel dic
quod iste est malus prelatus qui in
nube candida. in candore mundo
ne glorie conuersatur. qui cum
falte acuta austere correctio-
nis et crudelitatis ad vocem alterius
angeli. ad vocem angelorum suorum
b. aliorum et falsorum consili-
arioium falcat et colligit messis
terre. bona terre et subditorum si-
orum. quos tales excoitant proban-
tur. Dicunt enim mali angelii. ba-
hui dominis suis quando occasio-
nem noctandi adiuenerunt. Mitte
falcem tuam et mete. quia ve-
nit hora ut metae quam maturauit
messis. Vnde satis cito post seque-
re. Mitte falcem tuam et vide me botros vi-
nee tecum. et hoc maxime dicunt quoniam vi-
det eusticos pullulasse. unde de talibz
dicat. Job. m. Alii laborauerunt
a vos in labores eorum iteristis. ¶ **R**
Idit iohes quod angelus exie de
templo habet falcem acutam. et ve-
nit alius angelus aeternus qui habet pta-
rem super ignem. et clamauit vocem
magnam ad aliud angelum. Mitte

falcem tuam et vīndemiam botros
vīneē terre quoniam mature fūr
vīce eius. Et misit falcem suā; et
vīndemiauit vīneām terre. et mi
sit in lacum dei magnū. a calca
tus est lacus extra ciuitatē et eri
uit sanguis de lacu usq ad equos
frenorū per stadiā mille sexēta.

Mor **A**ngel⁹ ille est
xps qui de tēplo pādysī in die u
dien⁹ vīmet. iste enim habebit fal
cem acutam. i. potestatē acutū ri
gons et iudicariē potestatis qua
peccatores atrocitē de falcabit. **S**e
cundus āgelus signat āgeloſ dei
ministroſ. qui tunc temporis eīt
executores ſue ſentencie. et ide o
isti dicuntur habere potestatē
ſuper ignem eo q̄ igms et ardo
duime iuſtice per eorū minifteri
um exerceatur. Dicitur etiā iſte an
gelus venire ab altari. i. ab iſta ſe
de maiestatis duime a q̄ omnes
accipient potestatē. Iſto ergo
ſecundo in exercitu angelorū cla
mātē et miniftrante. vīmet fili⁹
dei angelus testamenti et mittet
falcem ſue iuſticie in vīneā terre
. i. in collegio hōi terrenorū. qui
dicuntur vīneā q̄ alios inebriat̄
dictis et factis ſuis malis. vīno.
ſcilicet in quo eſt luxuria. botros
etiam. i. homines ſuccindet et vī
ndemiat et a terra euellet. et vi
neam. i. mundum ſuis fructibus
. i. habitatorib⁹ denudabit. **T**re
non. pmo. Vīndemiauit me ſicut
locutus eſt dominus. Botros il
los. i. molles et ebrios pota tores
vīni in quo eſt luxuria mittet in
lacum dei magnū. i. in ifernum
vbi erūt decalciati et depreſſi. et ſa

giūs. i. pena et dāpnatio illius la
cus ifermi attinget vī ad equos
. i. vīsq ad carnales peccatores. et
vīsq ad frenos equoru;. i. vīsq ad
ipſos qui ipſos frenant et regūt
ſcilicet ad mundi principes et re
ctores. Et ſic in ſangume etiā
dampnationis erūt peccatores tā
ſubditū q̄ magni. Ideo dicitur.
Iſaye. xxiii. Cōgregabūtur in
congregatione vīnus fascis in la
cum. et claudentur ibi in carcere

VL dic q̄ pūmū an
gelus signat principes et tyean
nos. qui pro certo omni die de tē
plo. i. de amore et deuotione tem
pli ecclāe fugiunt et exēunt et re
cedunt. Iti dicuntur habere fal
cem acutam. i. potestatē in pūmē
di et autoritatē iurisdictionis.
Secundus angelus signat baliuos
baliuos et officiales. qui vere de
altari remūt. q̄ tales nō d̄ ligūt
nec iſſam nec altare. immo exe
unt fugiunt et recedunt. ideo di
cuntur ex altari venire: non ad il
lud ire. Secundus āgelus clamat
ad primum. i. malus baliu⁹ et co
ſiliarius clamat et confudit plato
principi et tyeano. q̄ ipſe mittat
falcem ſue potestatis in vīneam ē
re. i. in terram ſibi ſubiectam. et
in patria ſua. et hoc ut ipſe per
rap mam accipiat et colligat bo
tros vīneā. i. bona tempalia ſubdi
totum dīces cum iezabel illud. in
Hegū. xxi. Surge poſſide vīneam
nabot. Et iſti ſecundi āgeli id eſt
prau baliu⁹ et cōſiliarien dicuntur
habere potestatē ſuper ignem idē
ſuper ardorem auaricie et rapme
q̄ ad hoc te nentur a principibus

J n

ut alios igniant et inflament et
molestet. **D**omi. vii. **F**luuius igne
us rabidusq; egrediebatur a faci
e eius. **E**t ideo ad eorum istinctum
et consilium ipsi pmi ageli falcat
et spoliavit terraz suaz et totos
. i. bona temporalia subditos et
mittunt in lacum. i. in hospicium
suum. et ipsum exinde calcant et
replent. ita q; sanguis. i. huius ex
actionis et crudelitatis infamia.
necessa est q; exeat et appareat et
quoadog; pueniat vlg; ad frenos
equorum. i. vlg; ad superiores mu
di principes et rectores sc; ad re
gem et ad papam qui alios diri
gunt atq; frenant. mptum vide
lacet subdit sic de pressi coguntur
appellare. et talium crudelitates
superioribus intimate. **V**l dic
ad Iram q; hodie sanguis substi
tie subditorum vlg; ad frenos e
quorum peruent mptum falera
ti equi de bonis istorum emuntur
et mptum pompe dominorum ad
expensas istius sanguinis dedu
cuntur. ita q; istis potest dici illi
Psa. i. **M**anus vre pleni sunt san
guinea;

wluptatem. **E**t dicitur mare pp
ter habundanciam iexhaustibilez
Dicitur vitreum ppter claritatem
inoffuscabilem. Dicitur mixtum
igne ppter i cunctatem inextingu
bilem. In tali ergo mari. i. in eter
ne glorie claritate. videbuntur fi
naliter illi qui viceunt duz viue
rent bestiam. i. dyabolum qui om
nia vastat. seu filiam eius. i. pecca
tum superbie. et imaginem eius
. mulieres et peccatum luxurie.
et numeru nominis eius. i. nume
rationem pecunie. vel peccatum
auaricie. Tales dico erunt in isto
mari. i. in affluentia glorie sempi
terne. et ibi cantabunt canticum
moysi. i. canticum veteris testame
ti. et canticum agni. i. euangelii.
Moyses enim. et agnus. i. cristi
fuerunt duo legislatores. a quo
pendent lex et prophete. ideo tunc
quilibet anima beata poterit dice
re de illo mari illud. **E**zechielis
vicesimo septimo. Perfecti deco
ris ego sum et in corde maris sita
Econtra vero qui ista tria non vi
cerunt. sed accperunt nomen et
imaginem et numerum. i. super
biam luxuriam et auariciam. in
stagni ignis. i. in inferno ponen
tur et in ipso perpetuo comburen
tur. **A**pocalyp. decimonono. capi
tulo. Qui accepunt caracterem bel
tie et q; adorauerit imaginem bestie
vivi missi sunt duo in stagnu ig
nis ardentes et fulphuris.

Habentum est tabernaculum te
stimonij in celo. et exierunt. vni
angeli habentes septem pla
gas de templo vestiti lapide mun
do. et candido. amicti circa pectora

Caplm qndecimum. **A**
Quid Johannes mare
vitreum mixtum igne
et eos qui viceunt be
stiam et imaginem eius
et numerum nominis eius statim
supra mare habentes cytharae dei
et cantabant canticum moysi et
agni. Apo. xv. **O**ros
Mare istud signat eterne glorie

zoniis aureis. et dedit eis unum
ex quatuor animalibus septem fia-
lam aureas plenas iracundia dei
viventis. et tunc impletum est te-
plu[m] dei fumo a maiestate dei et
virtute. et nemo poterat introire
in templum donec consumeretur
septem plage angelorum istorum.

Mor. **I**sti septem angeli signant universitatem predicatorum et virorum perfectorum. qui de templo ecce vel religiosis in mundum exirent et mittuntur. **I**sti habent septem plagas. quia auditoribus suis possunt inferre plagam et dolorem contumelias de septem vienis capitalibus que fecerunt. **E**t isti vestiti sunt lapi-
de. i. duritia et firmitate propositi
qui lapidis. i. constata debet esse mu-
da ab omni prauitate et candida
castitate. **I**sti debent esse cincti zo-
nis aureis circa pectus. quia circa
cor et pectus debent zonam habere
auream. i. legem amoris. i. euangelium
et caritatis vinculum. que ipsos
debet stringere et angere ne per
vanos defluant cogitatus. **A**ureu-
lubet et est cinctis metallis pre-
dictis et signat tuborem caritatis
que omnibus super eminet. sup.
i. Precinctum ad mamillas zona
aurea. **I**sti ergo septem accipiunt
falias aureas. i. predicationes su-
as que sunt fiale ad potandum a
mebrandum auditores; et hoc
ab uno de quatuor animalibus. i.
a quatuor euangelistis et euangeliis e-
orundem. de quibus debent predica-
tores accipere thema suum. **I**ste
at fiale ire dei dicunt. quod quoniam in predica-
tionibus doctoz et in scriptura de-

ira et iusticia diuina ostendit tunc
teplu[m] dei. loc. ubi predicat impie-
tum et obscuritate sicut habetur
Psaye vi. ubi dicit Et domus reple-
ta est humor: quod libet fit feruidus
et turbidus de statu proprio quoniam au-
dit predicationem et dei vindictaz et
ira imminet. quod sibi in fiala propinat quod
nescit homo utrum amore vel odio di-
gnatur. sicut dicit Eccles. ix. Im-
pleta ergo domo dei fumo et hoc
a maiestate dei considerata et annun-
ciata nemo potest intrare templu[m] dei.
quod tunc non estimat se posse nec de-
bere intrare templu[m] padysi propter ira
dei et rigorem sue iusticie que sibi
predicatur. sic enim homo timidus
et fumidus necesse habet recurre-
re ad deum. requiriere salutem non
ex proprijs meritis sed ex dei lar-
gitate. **R**oma. xi. Si autem gratia
non ex operibus. alioquin gratia
non est gratia. **C** **V**dic quod isti angeli signant balios
et officiales. qui in templo. i. in
domibus principum conuersati.
tales enim hodie sunt induiti ves-
tibus mundis et candidis. et ad
litteram lapidibus et margari-
tis sunt ornati. et zoni aureis
circuncti. Tales habent plagas
nouissimas. quia usque ad ultimum
ipsi per rapinas vulnerant subdi-
tos quibus presunt. **I**sti habent
falias plenas irae dei. **F**hiala que
est vas plenum liquore signat
conscientias et voluntates talium
iniquorum. que pro certo sunt
plene veneno malicie et iracun-
die. quia per rapinam omnes in
uenenant. **E**t ideo templu[m] impletum
fumo. quia vere templum domus

I in

ira: undie. qz per rapinam oēs in
uenenant. Et ideo templum implet
sum. qz vere tepla domus princi
pum et prelatorū sūt hodie plena
fumo. i. infama ppter istorū neqz
as et rapias. **H**aruth. vi. Nigre
sūt facies eorum a fumo qui in do
mo fit. Nemo aut̄ poterat intrare
templum donec consumarent̄ plage
istorū angelorū. quia vere nullus
potest intrare domum principuz
nec fieri de fama sua. nisi relit
esse talis angelus. s. qui consumet
et perficiat et vulneret per rapinaz
To. **V**el dic qz isti sunt de
mones qui habet plagas tibulati
onum. et falam et pocula temp
tationum. quibus mediantibus
sumus obscuritatis. et error igno
rante et peccati generatur in tem
plo conscientie. et sic impediuuntur
homines ne intrent in templum
padysi. **E** **V**el dic qz te
plum est ecclesia. que pro certo
hodie plena est fumo. i. oida va
nicate infamia vel ignorantie ob
scunitate. Vl fumo qui lacrimas
inducit. i. tribulationū amaritudi
ne et dolore. Angelī isti sunt ma
li ecclesiastici qui habent phialas
plenas ire dei. i. conscientias ple
nas vitis et peccatis. habent etiā
plagas nouissimas et grauissimas
qz isti suis malis exēplis plagat
et vulnerant totum mundum.
Hec uerū ergo sic fit hodie. qz nul
lus potest intrare templum ecclē
ad beneficia obtinēda. donec consum
mentur super eum plage multe.
qz nullus hodie promouetur qui
tibulationes plurimas etiā ab ip
sis malis ecclasticis paciatur. **N**ō

etiā hodie vix ingreditur nisi pla
ga simonie adulatioñis v̄l violē
tie erga eū consumetur. **Z**a. xiiij.
Quid sūt plague iste in medio ma
nuū tuarū. et dicit h̄ns plagatus
sum in domo eo cum q̄ diligebat
me.

Caplm. decimū sextū. **A**

Drimus angel⁹ effudit
falam suā in terra. et
factū est vulnus seuqz
et pessimū hoib⁹. q̄ ha
bebant characterem bestie. et i eos
qui adorauerunt imaginē eius.
Apo. xvi. **M**or. **I**ste angel⁹
est xp̄s q̄ dicit ḥgel⁹ testamēti. et
dicit p̄m⁹ et p̄mo genit⁹ m̄l̄tis
fratribus. **a** **H**oma. viii. Phiala
eius sententia et iusticia. Bestia ē
dyabol⁹. Character quē ipse imp
mit ē peccatum. **I**mago eius ē mū
di gloria. q̄ nō ē realis sed fictio
et imaginaria. **V**l. **I**mago est pul
chritudo mulier⁹. Bestia aut̄ pec
catum luxurie qd̄ facit hoīem bes
tiale. Character et gestus signa
et dicta insolentie et levitatis cā
tus et saltus. q̄ om̄ia a bestia. i. a
luxuria ipramunē. **O**n̄ ergo p̄m⁹
angelus xp̄s effuderit phialaz. ire
sue. sententie iudicarie super ter
ram ipios terre condemnando.
tunc vere siet vulnus seuqz et pes
simum. i. vulnus eterne dampna
tionis illis q̄ bestiā. i. dyabolū ei o
bediendo adorauerunt. q̄ caracte
rē pccātū et ip̄ssioñez sue suggestiōis
recipiūt. a q̄ imaginē ei⁹. i. mūdi

gloriā dilexerūt. **V**el vuln⁹ etne
dāpnacōis fiet hys qui caractere
i. ipsione b̄ stie. i. peccati luxurie
recepit et q̄ imaginem hui⁹ bes
tie. i. mulies luxuriosas adoraue
runt et honorauerunt. **B**¶

Vel dic q̄ qñ p̄mus aduocatus v̄l
consiliarius effundit fialā suām. i.
accusationem et venenū accusati
onum et malorum consiliouz su
per terram. i. cōtra subditos tunc
sequit̄ vulnus seuū et pessimum.
i. seūcia extoriationis et rapīe
subditorum. **V**el dic q̄ angelus ē
dyabol⁹. qui dicitur p̄mus q̄ ipē
est p̄incipium viarum dei. **J**ob.
xl. Iste em̄ effūd̄ it phialam i te
ra. i. venēnum temptationum. et
sic sequit̄ vulnus seuum. i. diuer
sa via et peccata. maxime su per
illos q̄ caractetem bestie. i. carm̄
suggestionez acceptant et h̄nt et
q̄ ymagines mūdi. i. mulieres v̄l
res delectabiles amplectuntur.

Sapie. vñj. diliḡ mortue yma
gīmis effigiem sine aia. **V**el dic q̄
fiala est prosperitas que vulnus
discordie itroducit. **V**el dic q̄ iste
est predicator vel detractor. per
quorum malicias sequuntur lites
et vulnera. **C**¶

Seundus āgelus effudit fia
lā suam supra mare. et fac
tus ē sāguis tanq̄ mortui. et ois
aia viuens mortua est in mari. **M**oz.
¶ Mare fluctuoſu amaz
a turbidū ē mund⁹ vbi fluct⁹ tēp
tationis. obscuritas ignorātie ru
bor̄ ēsticie et desolatiois et amari
tudo ēbulationis viget. **O**n ergo
sc̄s āgel⁹. i. dyabol⁹ effudit fialā
suā. i. suam venenosā tēptationez

supra mare huius mundi tunc ve
re efficitur sanguineus et carnal'
quia suggestio dyaboli facit in
mundo generati sanguinem luxu
rie et carnalitatis que more san
gumis quicquid tangit ificit et
corrumpit. Ideo illi qui in isto
mari. i. in mundo viuunt vita car
nali moriuntur morte spirituali
et peccato luxurie corrumputur
Psaye. nono. Vestimentum mix
tum sanguine est in combustione
et abus ignis. **D**¶

Vel dic q̄ mare est religio que
debet esse amara per penitentiam
et contritionem. quando ergo an
gelus effundit in tali mari phi
alam suam id est quando dyabo
lus amministrat in religione bo
na temporalia et prosperitatem
huius vite tunc vere ista religio
fit sanguinea et carnalis. et san
guine voluptatis et luxurie tota
plena. Ideo anime que in isto ma
ri. i. in religione versantur. quasi
omnes hodie sunt mortue scilicet
propter luxuriam et ifecte prop
ter carnalitatem. **P**s. Conuertit
aquas eorum in sanguinem. **C**¶

Vel dic q̄ iste secundus angelus
signat p̄incipem l' consilia cum q̄
est sc̄s in domo l' curia alciuus
p̄incipis vel prelati. Nam quān
do talis effundit phialam suam. i.
venenū fuoz malor̄ osilioz i au
re mgri sui. tunc vere mare fit sā
guis. q̄ in mari. i. in patria sub
iecta sanguis. i. crudelitas genera
tur. et ideo qui viuunt in hoc ma
ri. i. simplices subditii occiduntur
per exoriationes et rapīmas. **C**o
stat enim q̄ per osiliū malorum.

principes faciunt crudelēs exactōes
et quicq; sanguineam occisionem
et rapmam.

Tercius angelus effudit fialā
suā super fontes et flumi-
na. et factus est sanguis. et au-
ditus est aliis angelus dicens.
Justus domine qui hoc iudicasti
quod sanguinem sanctorū tuorum
effuderūt et sanguinem dedit eis
bibere. **I**ste angelus est tristis
qui dicitur secundus. quod ipse est se-
cunda persona in trinitate. **I**ste e-
ním effundet in die iudicii fialam
suam id est sententiam et maledi-
ctionem suam super fontes et flu-
mina. scilicet super delicias et volupta-
tes. et tunc conuertentur in pe-
nam et damnationem que per
sanguinem designatur. Et ideo
dicitur deum iuste iudicare illis qui
effuderunt sanguinem sanctorū
id est substancialē simplicium sub-
ditorum. talibus dico datur san-
guis bibere id est eterna dampna-
tio seu pena eterna. ps. Conuer-
tet aquas eorum in sanguinem.
Vnde dic quod quartus angelus. scilicet dyabolus
effundit fialam suam temptatio-
num. tunc fontes et flumina id ē
mundi diuīcie et delice in sanguinem
scilicet in peccatum luxurie conuertū-
tur. Facile enim est ut homo dedi-
citus et delictus ad luxurias dilabatur.
Vnde sapientie. xi. Pro fo-
to sempiterne humus humanus
sanguinem dedit iniustis.

Quartus angelus effudit fialā
suā in sole et datū ē ei af-
fligere homines estū et igne. et
estuauerunt estū magno. et blas-
phemauerunt nomen dei habentes

potestatem super has plagas. et
nō egrent penitentiam ut dare ē
illi gloriam. **M**or. **I**ste
angelus est dyabolus qui fialam
venenose suggestio mis effudit in
solem. scilicet in papam vel regem. et
in alios principes vel prelatos.

Vl iste angelus signat eorum co-
filiarios. officiales. aduocatos se-
nacallos. qui fialam. scilicet venum-
malorum consiliorum actionum
suggestio ipsi soli. scilicet ipsis pri-
cipibus et prelatis appinat. et
tunc iste sol. scilicet princeps vel prelatus
fulgens autētica maiestate et mu-
dana claritate eorum consilij et
instigationibus concitatus affli-
git homines sibi subditos estū et
igne. scilicet ardore auaricie et igne ra-
pme et excoriationis. ita quod ipsi
quicq; blasphemāt et vilificant no-
men dei per tristia et dolore.

Judith. viii. Cecidit sol super ca-
put eius et mortuus est.

Vnde dic quod angelus iste est dyabo-
lus. qui fialas sue suggestionis ad-
miserit soli. scilicet splendor glorie mu-
dane. ideo iste sol. scilicet prosperi-
tas mundi affligit et cruciat homi-
nes qui ipsam diligunt igne et ar-
dore cupiditatis et estū luxurie et
carnalitatis. et quādoq; cogit eos
nomen dei per diversa vita blas-
phemare. ps. In ignem deices
eos et in imiseris nō subsistet. **V**nde
dic quod hoīes obstinati dato quod a sole
xpō affligāt ardore ebulationuz
iphi tamē nō agut penitentiā. sed deū
blasphemātes potius in peccatis obdu-
rāt. Job. xl. Cor eius idurabit q
si lapis.

Quintus angelus effudit fialas

super sedem bestie. et factum est
regnum eius tenebrosum. et ma-
ducauerunt linguas suas pre do-
lore et blasphemauerunt deum et
pre doloribus et vulneribus suis a
non egerunt penitentiam ex opi-
bus suis. **I** Mor **C** Bestia
est crudelis princeps vel prelat⁹.
qui dissipat terram suam. quia
bestia sedz ysdorum dicitur quasi
vasta. a vastando. **S**edes ipsius
est index vel balui sui v'l ipsoeum
potestas iudicaria. **A**ngelus er-
go. dyabolus effundit quandoqz
phialam auaricie acceptioñis qz p-
sonarum super sedem bestie. i. sup
illos qui regem vel iurisdictionē
principis vel prelati tenent. i. sup
iudices et baluos. a tunc totum
regnum. i. tota patria fit turbata
et tenebrosa. qz sicut dicitur **P**ro-
uer. xxvij. Regnibus impns
tūma hūm. Nam tot dolores et
vulnera rapine et vetera paupe-
ribus et subditis inferūti r. qz ip-
si coguntur per tristiciā. linguas
et labia masticare. et deum et
li blasphemare et de se desperare
et sine penitentia contra deū mu-
turare. **P**rouer. xxix. Cum im-
pn supserint principatum gemet
populus. **I** **C** Vl dic qz a-
gelus est heretic⁹. cuius fiala est
corrupta et venenosa doctrina.
quam vt effudit sup sedē bestie. i.
sup illos qui sedent in prelatione
et iudicatura hui⁹ mudi. statim to-
tū regnū et oēs subditū fiunt ob-
scuri et tenebrosi pignoratiæ et
errorem. Ideo sepe accidit qz p-
desperatione isti frēdunt contra
deum linguis et dentib⁹ blasphe-

mando. non dicant amplius pem-
tere. **A**poca. in. Dedi illi tempus
vt penitentiam ageret. et ipsa n̄
vult penitere a fornicatione sua.

Vel dic qz sedes est iudei vel pre-
latus. inq̄ptum pro certo cū ange-
lus. adulator effundit phialam
adulationis. statim facit tūz re-
gnum seu collegium tenebrofūz
seu turbatum. qz ad vōcē adulato-
rum mali prelati turbat et destru-
unt terram suam. et ideo hoies
pre dolore et murmuratione man-
ducant et de uorāt linguas de eo
obloquendo. **R** **C**

Vel angelus est Christus i iudicio
qui fialam sue sententie super sedē
i. damnationis sentenciam sup
presidentes in trono et dignita-
te huius seculi fulminabit. a tūc
totum regnum bestie. i. totum col-
legium reproborum. in quibus
bestia. dyabolus et antixps reg-
nauerit sicut tenebrosum. quia in
fernali bus tenebris recludentur
ubi predolore et desperatione lin-
guas ppas masticabūt. deū a sac-
tos blasphemabūt. a p̄ obstatōe
nūqz de mal omisis peitebūt **L**

Sext⁹ āgel⁹ effudit fialā fuaz
i flumē illō mag nū eufrate
a siccauit aqz ei⁹. vt pparet via
regib⁹ ab ortu sol⁹. Et tūc vidit io-
hānes exire de ore draconis et be-
stie. et de ore pseudo prophete spūs
immundos tres ad modū tana-
rū qui sūt spūs demōnorū facien-
tes signa. et isti spūs p̄cedūt ad
reges toti⁹ tre congregāt eos ad p̄-
liū ad dīē magnū dei. Et gregā-
ti sūt i mōte qz dicit h̄ermagedō. i.
mōs sup tē dicit **H**tūsq vigilat

et qui custodit vestimenta sua ne
nudus ambulet et videantur turpi
tudine eius. // **O**r **F** iste
angelus est dyabolus. Eustates
frugifer est religio q̄ solebat feu
ges et fructus bonorum opum a
virtutum facere. Dyabolus ergo
cum fala sue temptationis siccatur
hodie a flumine religionis aquas
eius. i. aquam compunctionis et
compassionis. Ideo reges qui sunt
ab ortu solis. i. perfecti viri. qui i
ortu gratiaeum et virtutum alios
regunt et docent in plenum cōgre
gantur. qua reuera reges et plati
maiores et prouecti. qui sunt in
ecclia vel religione sunt hodie pre
hantes ad iniucem. i. discordes et
diuini. q̄ quilibet vult appetere ma
gis q̄ locus suus. Ideo quilibet
facit sectam suam. qd totum acci
dit propter fictionem et defectum
aquatum compunctionis et deuo
tions. si enim iste aque semper du
rarent semper filii ecclie concorda
rent et nunq̄ discepant. ps.
Abierunt in sicco flumina. Sed
quomodo sit ista briga seu conter
tio ecclie. nam dracones. i. detrac
tores maliciosi. bestie. i. rudes vi
les et monstruosi. pseudo prophete
te. i. ypocrite ficti et superstitiosi.
tales dico emittunt hodie de ore
suo multos spiritus immundos.
. i. multa verba iniusta et prava i
modum canarum. quia ista ver
ba videntur esse canarum per cla
morem improbe loquacitatis. nā
maliciofus emittet verbum detrac
tions bestialis. propheta falsus
hereticus v̄l ypocrita verbum de
ceptionis et fictionis. et sic sit q̄

iste vanus. i. ista malorum mala ver
ba curunt hodie usq; ad ortum so
lis. i. circumquaesq;. Et ideo fit q̄ p
verba istorum adulatorum detrac
torum et duplicitum ypocitarum
reges terre. i. multe bone persone
que alios deborent regere diuidi
tur et preliantur et sibi iniucem
publice et secrete aduersantur.
Eccl. xxviii **S**usurro a bilinguis
maledictus et cetera. Et ideo vis
tot tribulationibus beatus est q̄
non magis adheret vni parti q̄
alteri. sed custodit vestimenta sua
ne nudus ambulet. i. tenet se clau
sum et iniolutum. ne appareat
turpitudo suarum malorum affec
tionum v̄l aliorum viciorū. Quia
in omni casu maxima beatitudo ē
quando homo se tenet ita clausus
vestitum et celatum q̄ nudus et
manifestus non appareat. et q̄ ē
pitudo suorum actuum et viciorū
et nuditas. i. paupertas operum
bonorum nemini se ostendat. Ac
tuum. duodecimo. Circunda tū
bi vestimentum tuum et sequere
me. // **O** **F** v̄l dic
q̄ eustates est homo qui fruges
gratiarum et virtutum dicitur
querere. iste ergo per falam dyab
olice temptationis siccatur ab
humore deuotionis et compassio
nis. et ideo vere consumptis a
quis deuotionis et lacrimarum
statim preparatur via regibus
terre. id est capitalibus viens et
peccatis. que in eius conscientia
congregantur. v̄bi per diuersos
motus affectus et cogitatus con
trarios preliantur. **P**salmista.
Reges terre congregati sunt. et

conuenient aduersus dominū et
aduersus cristum eius. Beatus
ergo qui vigilat id est sollicitus ē
de virtute. et qui vestimenta vir-
tutum custodit. ne post mortem
nudus appareat coram deo.

Vel dic quod vestimentum est vir-
tus honestatis que omnia coope-
rit et celat. quam bonum et mali de-
bent custodire. ne turpitudo sua
cum concupiscentiarum appareat
circumquaque. deus putridus dici-
t. Proverbii. xxxv. Qui sperat super iñ-
deli die agustie. et amittit pallium
i die frigoris.

Sicut primus angelus effudit
fialam suam in aere. et
exiuit vox magna de tem-
plo et facta sunt fulgura tonitu-
rum voces. et terremotus factus
est magnus. qualis antea non fu-
it. et tunc facta est ciuitas mag-
norum trenta pates. et ciuitates ge-
niuum ceciderunt.

Mora
liter. Aer clarus et lim-
pidus signat statum clericorum
litteratorum. qui sunt clari per
subtilitatem scientiarum et discre-
tionum. In istis ergo effudit an-
gelus sathanam phialam venena-
tarum temptationum. et fialam. i.
vocabulum prosperitatis tempora-
lis et voluptatis. Et tunc procer-
to vox de templo audita est. quia
ad litteram dicitur quod quando pro-
curante dyabolo primo fuerunt
dati redditus ecclesie audita est
vox in aere dicens. hodie effusum
est venenum in ecclesia sancta dei.
et quare venenum. quia tunc ve-
re in statu clericorum et religioso-
rum audiunt et videunt ful-

gurā quē ledunt oculos malorum
exemplorum. et tonitus alium
perturbationum. voces infamiarum
et contentionum. terremotus tri-
bulacionum rapinārum invasionsum.
Et breuiē tota ciuitas magna et
sancta. scilicet eccl̄ia diuisa fuit in tres
partes. quod ibi est una pars que se
queat superbiam et vanitatem. alia
luxuriam et carnalitatem. alia
auariciam et cupiditatem. Iste
funt tres lancee infixa in corde ab
soloni. i. peccatoris. et ideo sequi-
tur tertium. quod ciuitates gentium ce-
ciderunt. Est enim consequens quod
clericis delinquentibus ciuitas
gentium. i. status secularium per-
sonarum. per eorum mala exem-
pla et vicia corruptantur. et fa-
ciliter cadant in peccatum. ideo
dicitur. Temporū primo. Quo-
modo sedet sola ciuitas plena po-
pulo. et cetera.

O **V**el dic quod aetū est prelatus ecclesie vel
religionis. altus et clarus exel-
lentia vel dignitate. Quando er-
go talis est potatus fiala dyaboli
ca. malitia et iniquitate. tunc in
templo religionis vel ecclesie au-
diuntur voces magne litium vel
contentionum detractionum ap-
pellationum. Videntur etiam ibi
fulgura id est mala exempla.
quod ab ipso et malis subditis ostenduntur.

Item tonitrua iactā-
tie. et verba blasphemie et com-
minatiōnis quantū ad subditos
et ultra hec terremotus tribu-
lationum et oppressionum.
quia tales verbis cōminatores
et oppressionibus grauant subdoi-
tos et innocentes. et maxime

illos qui non sunt de parte sua.
Ideo ciuitas ecclie vel religiomis
diuiditur in plures partes per p-
calitatē et in plures sectas. et ex
hoc sequitur casus ciuitatis genitū
id est destructio secularium popu-
lorū. qui per exempla eorum de-
cipiuntur et corruunt in profun-
dum. **M**ath. xii. Omne regnum
in se diuisuꝝ desolabitur et dom⁹
super a do nūm cadet. **V**el dic qꝫ
angelus cum sua phiala est detra-
ctor vſ adulator cum sua locatio-
ne venenosa. a quo scilicet aer so-
cietas inficitur. et his discordia
et dimisio generat. **P**

Hactum est autem qꝫ babilō
illa ciuitas magna vent ad
memoriam ante dominum. ut da-
ret illi calix vini indignationis i-
re eius. tunc enim omnis insula
figit et montes non sunt mueti.
et sequitur qꝫ grandis magna si-
cuit talentum descendit de celo su-
per homines. et blasphemauerit
deum propter plagas grandis
quia magna facta est vehementē.

Mos. **C** Babilon que
interpretatur cōfusio signat mū-
dum. vbi omnia sunt confusa et
male ordinata. qꝫ peiores sūt me-
liorū promoti melioribus. **I**ste e-
mī venit in memoriam ante de-
ū. qꝫ hodie propter peccata mū-
di necesse est qꝫ deus poter̄ hoies
vino indignationis sic. **I**llud ar-
vīnum est dampnatio vſ tribula-
tio. **N**odie enim non muemitur i-
nsula. i. status perfectus religiomis
quā scilicet manū sicut insula. i. pe-
nitentia et amaritudine circumā-
gat. Non muemitur mons. i. vir-

alte cōtemplationis. **Q**uid ergo!
pro certo grando rapme et exac-
tionis q̄tū ad supiores. blasphem-
mia et iuratio desperationis et tē-
tis desolationis q̄tū ad inferno-
res. vnde **A**po. vi. Oes mōtes et
insule de locis suis mote sunt. **¶**

Q **V**l' dic qꝫ grādo signat pa-
nā īferm et etnā dāpnationeꝝ.
que īferm homibꝫ ppter peccatuꝝ.
Mento hec patimur qꝫ peccauꝝ
in fratrem nostrum ideo venit su-
per nos tribulatio. **G**ene. xlviij.
Sed ista grādo est sicut talentum
qđ est podus et mēsura. **C**irca qđ
notandum qꝫ tribulatio que nūc
īnfertur vſ in futuro ponderata
est a deo. mensurata et limitata
secundum demerita personatum
ideo dicitur talentum a talis. qꝫ
qualis culpa talis pena. **D**eute.
xxv. Secundum mensuram deliq-
ti erit et plagatuꝝ modus. **I**lla ve-
nit de celo super homines. i. a fur-
sum a dei ordinatione bona et iusta.
qꝫ nobis ignota. qā non est
malum ī ciuitate qđ non fecerit
dominus. **A**mos. in. **S**ed se-
quitur vnum terribile. qꝫ scilicet
homines blasphemauerunt deum
propter grandes. quia dato qꝫ
peccatoꝝ videant se iuste pati
propter peccata sua. et videat de-
um sibi iuste offendit. ipsi tamē
non emendantur. nec ad deum
revertuntur. sed magis deum
suis factis et verbis irritant et
blasphemant. **Q**uod maxime
erit verum de dampnatis qui e-
runt ī suis maliciis obstinati.
Thereme. v. **D**omine vulnera-
ti eos et non doluerunt. p̄cussisti

eos et tū a vñs suis non sunt re
uersi. Vñ exponē de die iudicij. v
bi babilon. i. mundus a deo cōdēp
nabitur et grādīne. i. eterna dāp
natione punitur. et vbi mons
et insula ad leām non inueniuntur
qz tota terra erit plana.

¶ Caplū decimū septimū // 2

Iohannes sublatus in
desertum vidit mulie
rem meretricē cū qua
fornicati fūt omnes re
ges terre. et omnes habitātes i
terra biberūt de vīno prostitutio
nis sue. que sedebat super aquas
mītas. et vidit qz mulier sedebat
super vnam bestiam coccineā ple
nam noimib⁹ blasphemie hñte
septem capita. et cornua de cem.
Et erat mulier circundata cocco
purpureo. auro et lapide protio
so et margaritis. et habebat in ma
nu sua vas aureum plenuz abho
minatione et imundicia fornicatio
nis sue. et in fronte eius erat sc̄p
tum. babilon magna. mater for
nicationū et abominationū t̄re.
Et vidit mulierem ebriam de san
guine martirū ihesu. et miratus
est de muliere. et de bestia que por
tabat eam. Et consequēt dī. qz
ista bestia ascendit de abisso et i
nteritum vadit. hec habent. Apo
xvii. De muliere aut̄ dicē mīta se
quēti caplo. qz optum glorificauit
se in deliciis suis tātum datum ē
ei tormentum et luctus. qz una
hora venerunt plage eius. scilicet
mors luctus fames et ignis. qz

magnus inq̄t domin⁹ qz iudicabit
eam. ¶ **Moz** ¶ Desertū ē mū
dus iste. vbi paucā bona crescūt.
Marci. vi. Desertus locus est hic
Mulier ista signat aduocatos. et
sapientes ceteros hui⁹ mūdi. qui
dicūtur mulier. quasi mollis aer
qz in deliciis mollicie fūt nutrita.
Et dicunt meretrax. qz tales mo
re meretricis semper diligūt nō
psōnā meliorem & largiorez dona
torem. **Ezech. xv.** Omnibus mē
tricibus dantur mercedes. Cū iſ
ta ergo muliere. i. mūdi sapientib⁹
fornicat̄ reges terre. qz vere oēs
reges terre et p̄ncipes habēt cū
istis sua colloquia et cōclia et cū
eis assitantur. oēs etiam habita
tores terre mīdgent vīno prosti
tutonis corū. i. sua fallaci sapiētia
discretionē astutia. ¶ **Iher.**
Calix aure⁹ babilō i mahu domi
ni mebrians oēm terrea⁹. de vīno
eius bibent gentes et ideo com
mote fūt. Et sequitur qz ista mu
lier. i. sapientes sedēt et p̄ncipant̄
super aquas multas. i. super popu
los multos. quia aque sup quas
meretrax sedet populi fūt et tri
bus et lingue sicut infra eodē di
citur. **Vic** etiam dicitur qz ista mu
lier p̄ncipalit̄ sedebat sup vna⁹
bestiam coccineam qz t̄les sep̄ ha
bēt vnam bestiam. i. vnum magis
trum vñ prelatum cui p̄ncipali
ter inuituntur. qz p̄ncipalit̄ ip
sos fouet et fustim. et cui isti p̄n
cipalit̄ famulant̄ et cui p̄ncipalit̄
cōfūlūt atqz regūt. Et p̄erto iſ
ta bestia. i. ipi mali p̄ncipes & fau
tores talium iniquorum. dicunt̄
ē coccinei tubi et iſlāmati. Dicūt̄